АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.04.2023											     № 104
с. Первомайское

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 19.10.2022 № 203 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным  образовательным организациям Первомайского района  на обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием»

В целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Внести в постановление Администрации Первомайского района от 19.10.2022 № 203 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным  образовательным организациям Первомайского района  на обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием» (далее – постановление) следующие изменения:
в Порядке определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным образовательным организациям Первомайского района на обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием:
1) пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Целевым назначением субсидии являются расходы на обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием».
2) пункт 12 изложить в новой редакции:
«12. Размер субсидии определяется по следующей формуле:

Si = V1i + (V2i - S2i), где:

Si – размер субсидии для i-ой образовательной организации;
V1i – размер субсидии для i-ой образовательной организации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих дошкольное образование в муниципальных образовательных организациях, не проживающих в них, рассчитывается по формуле:

V1i = (Pi1(1-2) x S1(1-2) + Pi1(3-6) x S1(3-6) + Pi1(7) x S1(7)) x d1, где:

Рi1(1-2) - прогнозное среднегодовое количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 1 до 2 лет включительно, получающих дошкольное образование в i-ой образовательной организации, не проживающих в ней;
Рi1(3-6) - прогнозное среднегодовое количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 3 до 6 лет включительно, получающих дошкольное образование в i-ой образовательной организации, не проживающих в ней;
Рi1(7) - прогнозное среднегодовое количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 7 и старше, получающих дошкольное образование в i-ой образовательной организации, не проживающих в ней;
S1(1-2) - размер расходов в день на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 1 до 2 лет включительно, получающих дошкольное образование в образовательных организациях, не проживающих в них, устанавливается приказом учредителя;
S1(3-6) – размер расходов в день на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 3 до 6 лет включительно, получающих дошкольное образование в муниципальных образовательных организациях, не проживающих в них, устанавливается приказом учредителя;
S1(7) – размер расходов в день на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 7 лет и старше, получающих дошкольное образование в муниципальных образовательных организациях, не проживающих в них, устанавливается приказом учредителя;
d1 - прогнозное количество дней обеспечения бесплатным питанием в период образовательного процесса обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих дошкольное образование в муниципальных образовательных организациях, не проживающих в них, принимается в размере 164 дней;
V2i – размер субсидии для i-ой образовательной организации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих общее образование, за исключением дошкольного образования в i-ой образовательной организации, не проживающих в ней, рассчитывается по формуле:

V2i = (Pi3(6) x S3(6) + Pi3(7-11) x S3(7-11) + Pi3(12) x S3(12)) x d2, где:

Рi3(6) - прогнозное среднегодовое количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте до 7 лет, получающих общее образование, за исключением дошкольного образования, в i-ой образовательной организации, не проживающих в ней;
Рi3(7-11) - прогнозное среднегодовое количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 7 до 11 лет включительно, получающих общее образование, за исключением дошкольного образования, в i-ой образовательной организации, не проживающих в ней;
Рi3(12) - прогнозное среднегодовое количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 12 лет и старше, получающих общее образование, за исключением дошкольного образования, в i-ой образовательной организации, не проживающих в ней;
S3(6) - размер расходов в день на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте до 7 лет, получающих общее образование, за исключением дошкольного образования, в муниципальных общеобразовательных организациях, не проживающих в них, устанавливается приказом учредителя;
S3(7-11) - размер расходов в день на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 7 до 11 лет включительно, получающих общее образование, за исключением дошкольного образования, в муниципальных общеобразовательных организациях, не проживающих в них, устанавливается приказом учредителя;
S3(12) - размер расходов в день на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 12 лет и старше, получающих общее образование, за исключением дошкольного образования, в муниципальных общеобразовательных организациях, не проживающих в них, устанавливается приказом учредителя;
d2 - прогнозное количество дней обеспечения бесплатным питанием в период образовательного процесса обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, не проживающих в них, принимается в размере 160 дней;
S2i - объём расходов по обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием за счет субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, рассчитывается по следующей формуле:

S2i = C x (Pi3(1кл)(6) + Pi3(1кл)(7-11)) +(Pi3(2-4кл)(7-11) +
Pi3(2-4кл)(12)) x Дней1-4кл, где:

Рi3(1кл)(6) - прогнозное среднегодовое количество обучающихся с ограниченными возможностями  здоровья 1 - 4-х  классов  в  возрасте до 7 лет, получающих начальное общее образование в i-ой образовательной организации, не проживающих в ней;
Рi3(1кл.)(7-11) - прогнозное среднегодовое количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 1-х классов в возрасте от 7 до 11 лет включительно, получающих начальное общее образование в i-ой образовательной организации, не проживающих в ней;
Рi3(2-4кл.)(7-11) - прогнозное среднегодовое количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 2 - 4-х классов в возрасте от 7 до 11 лет включительно, получающих начальное общее образование в i-ой образовательной организации, не проживающих в ней;
Рi3(2-4кл.)(12) - прогнозное среднегодовое количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 2 - 4-х классов в возрасте от 12 лет и старше, получающих начальное общее образование в i-ой образовательной организации, не проживающих в ней;
Дней1-4кл - количество учебных дней в году для обучающихся в 1-4-х классах, равное 160 дням в текущем финансовом году;
С - затраты на организацию бесплатного горячего питания одного обучающегося, получающего начальное общее образование в муниципальной образовательной организации, устанавливается приказом учредителя на соответствующий финансовый год.
2.	Настоящее постановление опубликовать в газете «Заветы Ильича» и   разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http: //pmr.tomsk.ru/).
3.	Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава Первомайского района                                                                             И.И. Сиберт

[bookmark: _GoBack]А.В. Тимков
8 (38 245) 2 28 83

Рассылка:
1 – дело
1 – РУО